2

Кемеровская область - Кузбасс

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Юргинского муниципального округа

Р Е  Ш Е Н И Е

	от «
	08
	»
	октября
	20
	19
	г.
	
	№
	9



г.Юрга

О количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку, выдвижения кандидатов в порядке самовыдвижения, выдвижения кандидатов избирательным объединением в одномандатных избирательных округах, необходимом для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва


  В соответствии с пунктом 1 статьи 35.1, пунктом 1.2. статьи 37 Федерального закона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом  6 статьи 26-1, статьей 72 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», статьей 11 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области», избирательная комиссия Юргинского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о  количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата по соответствующему избирательному округу, необходимом для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря избирательной комиссии Юргинского муниципального округа А.В. Барашкову. 

    
	Председатель 
избирательной комиссии
	
	[bookmark: sign_1]О.Ю.Митулинская

	

Секретарь 
избирательной комиссии
	
	[bookmark: sign_2]


А.В.Барашкова




[bookmark: _GoBack]Приложение
 к решению избирательной комиссии Юргинского муниципального округа
от 08.10.2019 №9

Количество подписей избирателей, собираемых в поддержку, выдвижения кандидатов в порядке самовыдвижения, выдвижения кандидатов избирательным объединением в одномандатных избирательных округах, необходимом для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва

	Избирательный округ
	Число зарегистрированных избирателей

	Количество 
подписей,
необходимых
для регистрации
списка кандидатов
(0,5%)
	Максимальное 
количество 
подписей, 
представляемых в 
избирательную 
комиссию 
(ст. 72 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ)

	1
	985
	5
	10

	2
	902
	4
	10

	3
	959
	4
	10

	4
	931
	4
	10

	5
	902
	4
	10

	6
	1089
	5
	10

	7
	1055
	5
	10

	8
	1061
	5
	10

	9
	989
	4
	10

	10
	1014
	5
	10

	11
	918
	4
	10

	12
	1048
	5
	10

	13
	988
	4
	10

	14
	1058
	5
	10

	15
	968
	4
	10



